
Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2017/258/Kr 

 

Kupní smlouva – odkup zdravotnické technologie 

 

Strana 1 (celkem 3)  

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Kupující:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   XXXXX  

č. účtu:  XXXXX 

 

 

2. Prodávající:  BIONIK Stapro Group s.r.o. 

 

zápis v OR:         Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka C 32600 

sídlo:  Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 

jednající:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:    02040638 

DIČ:      CZ02040638 

bank. spojení:  XXXXX 

č. účtu:    XXXXX 

kontakt:  XXXXX 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje prodat kupujícímu věci 

uvedené v čl. II. odst. 2 (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a 

kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

 

2. Předmětem této smlouvy je následující zboží:  

 

 přístroj Pletysmograf, typ: Fukuda Denshi VaSera VS-1500N, výrobní číslo:  XXXXX, 

včetně příslušenství (4 manžety a hadice, pacientský EKG kabel, 2 EKG elektrody, mikrofon, 

PCMCIA karta 128 MB a stolek s ramenem) 

 

       (dále jen jako „zboží“) 

 

3. Předmětem této smlouvy je dále předání veškeré dokumentace vztahující se ke zboží, která je potřebná 

pro nakládání se zbožím a pro jeho provoz nebo kterou vyžadují příslušné právní předpisy a české a 

evropské technické normy, zejména pak prohlášení o shodě dle zákona č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů a příslušných prováděcích předpisů. Tato dokumentace byla předána již před 

podpisem této smlouvy. 

 

III. 

Způsob a jakost plnění 

 

1. Zboží se nachází na pracovišti kupujícího – Kardiovize Brno 2030, budova C1, místnost C-3.068, na 

adrese Pekařská 664/53, 656 91 Brno, kde mu bylo prodávajícím předáno dne 30. 9. 2011 na základě 

smlouvy o výpůjčce uzavřené kupujícím jako vypůjčitelem a prodávajícím jako půjčitelem dne 21. 2. 

2011 (číslo smlouvy kupujícího Tsm/2011/071/On) za účelem testování a předvedení přístroje. 

 

2.  Smluvní strany si dohodly, že po podpisu této smlouvy bude sepsán předávací protokol kupujícího 



Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2017/258/Kr 

 

Kupní smlouva – odkup zdravotnické technologie 

 

Strana 2 (celkem 3)  

podepsaný pracovníkem Oddělení biomedicínského inženýrství, zástupce pracoviště, na kterém se zboží 

nachází a odpovědného zástupce prodávajícího. Tito si vzájemně dohodnout termín podpisu alespoň 4 

dny před plánovaným termínem prostřednictvím tel. č. 543184039, 543184123, 724809972 nebo 

607215303. 

 

3. Kupující si je vědom toho, že zboží bylo používáno, a to jeho zaměstnanci na základě výpůjčky za 

účelem testování a předvedení přístroje, takže je seznámen s jeho faktickým stavem. Zboží musí 

splňovat veškeré požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů a českých a evropských 

norem ČSN a EN, zejména pak požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a 

příslušných prováděcích předpisů. 

 

4. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a že na zboží neváznou žádné věcné ani právní vady a 

zavazuje se zboží převést v množství a kvalitě dohodnuté ve smlouvě, jinak v kvalitě, která odpovídá 

účelu smlouvy. V případě, pokud by se tato prohlášení prodávajícího ukázala jako nepřesná a zboží by 

mělo vady nebo by nemělo jakost/kvalitu sjednanou v této smlouvě, sjednaly strany, že jediným 

nárokem, který kupující může vznést vůči prodávajícímu je odstoupení od této smlouvy. V případě 

odstoupení si strany vrátí plnění poskytnuta na základě této smlouvy. 

 

5. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem uzavření 

této smlouvy.  

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

  

1. Kupující se za předmět plnění uvedený v čl. III. této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit celkovou 

kupní cenu ve výši: 

  Celková cena bez DPH:  120 000,- Kč 

   DPH (21 %):   25 200,- Kč 

   Celková cena včetně DPH: 145 200,- Kč 

 (slovy: stočtyřicetpěttisícdvěstěkorunčeských)  
 

2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedený v čl. I. odst. 2, této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu této 

smlouvy. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  

 

3. Závazek splatnosti kupní ceny je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu kupujícího na účet 

prodávajícího.  

 

4. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy včetně čísla smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat 

tyto náležitosti, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 

prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené 

(doplněné) faktury kupujícímu běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené čl. IV. odst. 2 této 

smlouvy.  

 

V. 

Záruční podmínky a servis 

 

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruční lhůtu v trvání 12 měsíců, která počíná běžet okamžikem 

podpisu předávacího protokolu. 

 

2. Prodávající je povinen bezplatně odstranit vady zboží v záruční době na základě doručené reklamace do 48 

hodin nebude-li třeba použít náhradní díly a do 5 dnů s použitím náhradního dílu. Záruční opravy zahájí 

prodávající nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamace. Reklamace může být uplatněna i elektronickou 

formou. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady prodávajícímu 

splnit, může být písemně dohodnuta přiměřená delší lhůta. Ukáže-li se, že vada je neodstranitelná, zavazuje 

se prodávající dodat kupujícímu bez zbytečného odkladu bezplatně náhradní zboží a převést vlastnické 

právo k němu na kupujícího.  



Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2017/258/Kr 

 

Kupní smlouva – odkup zdravotnické technologie 

 

Strana 3 (celkem 3)  

 

3. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti 

s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající.  

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 

ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu 

s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním 

styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny 

jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

4.  Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 

 

6. Kupující se zavazuje provést zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) bez zbytečného odkladu po jejím uzavření (včetně anonymizace údajů, které se v registru 

nezveřejňují). 

 

V Pardubicích dne 27.7.2017                        V Brně dne 08.08.2017 

 

 

Za prodávajícího:                                                                  Za kupujícího: 

 

 

 

...........................................................                                       ............................................................ 

xxxxxxxxxxxx                            MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 

xxxxxxxxxxxx         ředitel 

xxxxxxxxxxxx                                                                             Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

BIONIK Stapro Group s.r.o.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


